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Damian Iwaniuk, Michał Borkowski, Anna Godzińska, Karol Aleksander Cwalina, Aleksandra
Maliszewska, Martyna Wilkiel, Michał Iwaniuk - to oni zwyciężyli w etapie okręgowym XXXVI Olimpiady
Wiedzy Ekologicznej (OWE). Siedmioro finalistów z podlaskich szkół średnich wraz z ich opiekunami
merytorycznymi nagrodził w poniedziałek (21.06) Marek Olbryś, wicemarszałek województwa.

Uczestnictwo w olimpiadzie to nie tylko nauka w szkole. Wymaga dużo samodzielnego nakładu pracy,
ale przede wszystkim pasji.

- Młodzi ludzie są bardzo wyedukowani, czują temat ekologii. Chcą zdobywać wiedzę i
dzielić się nią z innymi. Jestem zauroczony ich pasją - mówił Marek Olbryś. - Oni są naszą
nadzieją, że może stać się lepiej. Jestem przekonany, że entuzjazm, jaki mają w sobie,
pozwoli im mobilizować wszystkich wokół, by dbać o nasze środowisko.



Warto mieć wiedzę

Jak zaznaczył wicemarszałek, wygrana w olimpiadzie to nie tylko satysfakcja.

- To zachęta i jednocześnie możliwość studiowania na uczelniach zgodnie z własnymi
zainteresowaniami. Bierzcie udział w olimpiadzie! - przekonywał.Siedmiu wspaniałych

W etapie okręgowym OWE współorganizowanym przez urząd marszałkowski, który odbył się pod
koniec maja br., rywalizowało 26 osób. Autorzy najlepszych siedmiu prac uzyskali tytuł finalisty XXXVI
Olimpiady Wiedzy Ekologicznej i reprezentowali Podlaskie w eliminacjach krajowych. To właśnie oni
otrzymali plecaki, namioty i torby z akcesoriami przydatnymi do nauki na poniedziałkowym spotkaniu.

Karol Aleksander Cwalina z I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Białymstoku to
finalista okręgowy i jednocześnie laureat 6. miejsca szczebla krajowego olimpiady.

„Powinniśmy dbać o przyrodę”

W trakcie spotkania zaprezentował swoją pracę pt. „Białystok palimpsestem dla przyszłych pokoleń?”.

- Najcięższe było przygotowanie pracy badawczej. To były trzy intensywne tygodnie -
zbieranie informacji, robienie zdjęć i sklejanie tego wszystkiego w całość - opowiadał. -
Chodziło o to, żeby pokazać, co Białystok i najbliższe okolice robią w temacie ochrony
środowiska, a co jeszcze można dla niego zrobić lepiej. 

Na pytanie: „Co można?”, odpowiedział: - Przede wszystkim edukować. Powinniśmy doceniać
różnorodność przyrody naszego miasta i dbać o nią!

Z kolei Damian Iwaniuk z II LO w Hajnówce, zwycięzca etapu okręgowego, w swojej pracy skupił
się głównie na zanieczyszczaniu środowiska spowodowanym spalaniem węgla kamiennego.

- Jest to duży problem w Hajnówce, a odczuwalne jest to zwłaszcza zimą - mówił.

Olimpiada Wiedzy Ekologicznej odbywa się już od 36 lat i ma ugruntowaną pozycję w sferze
popularyzacji wiedzy prośrodowiskowej oraz kształtowaniu właściwych postaw młodych Polaków
wobec przyrody. To olimpiada interdyscyplinarna, łącząca treści przedmiotów takich jak: biologia,
geografia, chemia, fizyka.

W poniedziałkowym spotkaniu udział wzięli także m.in. Anna Krysztopik, dyrektor Departamentu
Ochrony Środowiska UMWP oraz Igor Łukaszuk, dyrektor II LO w Hajnówce, radny wojewódzki.
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